



Łódź, dnia 16.10.2008 r.

SEKRETARZ MIASTA ŁODZI

I.RK.7016/ 83 /08

Pan
Piotr Adameczyk
Radny Rady Miejskiej w Łodzi

Szanowny Panie,

Odpowiadając na interpelację zgłoszoną przez Pana Radnego, podczas obrad XLI sesji Rady Miejskiej w Łodzi, w dniu 8 października 2008 r., dotyczącą „czystych i bezpiecznych dla łódzkich dzieci placów zabaw w naszym mieście” uprzejmie informuję, że na terenach będących we władaniu gminy są 104 place zabaw. Większość placów zabaw jest w zarządzie spółdzielni mieszkaniowych oraz innych podmiotów. Miasto wydatkowało duże kwoty na modernizację i tworzenie placów zabaw na swoim terenie. Natomiast zaniedbania na terenach nie należących do gminy są monitorowane przez referaty komunalne, a informacje o złym stanie powyższych obiektów są przekazywane do Straży Miejskiej i władających tymi terenami.

Miasto, jak szczegółowo wyjaśniam poniżej, przy zaangażowaniu bardzo dużych środków finansowych, podejmuje liczne działania, których celem jest zapewnienie dzieciom bezpieczeństwa na już działających 104 placach zabaw, jak również czyni starania, aby stale zwiększać liczbę miejsc rekreacji i zabaw dla dzieci i młodzieży. Istniejące place pozostają pod stałą kontrolą pracowników Referatów Komunalnych oraz placówek oświatowych. Miejsca, gdzie są zlokalizowane place zabaw i piaskownice są monitorowane na bieżąco. W prace te włączyli się też przedstawiciele Rad Osiedlowych, którzy wsłuchując się w potrzeby lokalnej społeczności, wskazują, gdzie należy wybudować nowy plac zabaw, bądź doposażyć już funkcjonujący, przekazując jednocześnie środki finansowe pozostające w ich dyspozycji. Place zabaw są na bieżąco doposażane w sprzęt zabawowy oraz grodzone.

Poniżej podaję szczegółowe informacje, dotyczące wszystkich działań czynionych na terenach gminnych przez Miasto, które zmierzają do zwiększenia liczby placów zabaw oraz poprawienia ich wyglądu. I tak:

I/ Na terenie parków i zieleńców będących w utrzymaniu Delegatury Łódź-Bałuty UMŁ znajduje się 12 placów zabaw oraz 21 czynnych piaskownic, usytuowanych na podwórzach przylegających do nieruchomości Wspólnot Mieszkaniowych.

W 2008 r. zaplanowano zadania związane z poprawą estetyki i bezpieczeństwa większości placów zabaw. Przewidziano budowę bądź remont ogrodzeń 7 placów zabaw, 2 w parku im. A. Mickiewicza w rejonie ul. Jaworowej i przy ul. Biegańskiego oraz w parkach: Staromiejskim i Helenów oraz tych zlokalizowanych: na zieleńcach przy Placu Piastowskim, przy ul. Lutomierskiej 136 oraz przy ul. Liściastej 38. Zlecono również remont i ogrodzenie 20 piaskownic przyblokowych. Równolegle modernizowane są 2 duże place zabaw położone w parku im. Szarych Szeregów oraz na zieleńcu w rejonie ulic: Hipoteczna – Pojezierska tzw. „wioska indiańska”. Powstanie nowy plac zabaw dla młodszych dzieci na osiedlu ~~Wielkopolska~~ przy bloku ul. Wincentego Pola 46/48.

Łączny koszt ww. prac remontowo-modernizacyjnych przeprowadzanych na Bałutach w roku bieżącym wyniesie ok. 634.000 zł. Dodatkowo wydatkowana jest kwota 162.000 zł na bieżące utrzymanie porządku i czystości na placach zabaw oraz na jednokrotną w sezonie, wymianę piasku w piaskownicach.

Na rok 2009 zaplanowano kwotę 460.000 zł na modernizację i doposażenie kolejnych 6 placów zabaw: w Parku im. A. Mickiewicza w rejonie ul. Jaworowej i ul. Biegańskiego, w Parku Helenów, w Parku im. A. Struga oraz osiedlowe place zabaw przy ul. Zachodniej 23 i Mokrej 22.

Ponadto, pragnąc włączyć wszystkich mieszkańców Bałut do działań poprawiających stan czystości, Delegatura rozpropagowała apel, w którym wskazuje główne aspekty mogące wpłynąć na estetykę Miasta.

II/ Delegatura Łódź-Górna w ramach utrzymania placów zabaw i piaskownic położonych na terenach gminnych zleca prace porządkowe oraz jednorazową wymianę piasku w piaskownicach firmom, którym powierzyła całoroczne dbanie o właściwy stan parków, zieleńców oraz osiedlowych terenów gminnych.

Równocześnie powstały nowe obiekty dla dzieci, m.in.: piaskownica przy budynku Ciołkowskiego 5, dwa place zabaw wraz z ogrodzeniem usytuowane przy ul. Gersona 3-5 oraz przy ul. Podmiejskiej 16-16A. Wykonano dojście do placu zabaw przy ul. Zaolziańskiej 65 oraz ogrodzono place zabaw w parkach: Sielanka, wiejski Brójecka, im. Skrzywana, im. Legionów, Skwer im. Kolbego i im. Dubaniewicza.

Łączna wartość ww. prac wyniosła ok. 282.000 zł.

W przyszłym roku Delegatura Górna UMŁ utrzymanie placów zabaw i piaskownic będzie realizowała na takich samych zasadach, jak obecnie. Jednocześnie planuje się budowę centrum sportowego z placem zabaw przy ul. Podhalańskiej 24, za kwotę 600.000 zł.

III/ W 2008 roku na terenie Delegatury Łódź-Polesie nie urządzono nowych placów zabaw, zaś w istniejących wykonano prace modernizacyjne i dokupiono nowe urządzenia zabawowe. Plac zabaw przy ul. Górnej 6 doposażono w urządzenia zabawowe i komunalne, wyremontowano piaskownice. Plac przy ul. Kasprzaka 20 ogrodzono, wybudowano nową piaskownicę, doposażono w nowe urządzenia komunalne, przeprowadzono remont istniejącego sprzętu zabawowego. Wykonano prace renowacyjne placów zabaw usytuowanych w parkach: 2 place zabaw w parku im. marszałka J. Piłsudskiego, tj. w Ogródku Jordanowskim i przy ul. Konstantynowskiej. Place zabaw doposażono w urządzenia zabawowe i komunalne oraz wykonano nowe ogrodzenia: piaskownicy od strony ul. Konstantynowskiej i placu zabaw znajdującego się przy stawie.

Ogrodzono i wyremontowano 4 piaskownice znajdujące się na terenach osiedlowych, zlikwidowano 39 starych piaskownic. Ogółem w 2008 roku wymieniono piasek w 15 piaskownicach.

Na powyższe cele w bieżącym roku Delegatura Łódź-Polesie przeznaczy łącznie 474.000 zł. Zadania zaplanowane do realizacji w 2009 r. wyszacowano na kwotę 500.000 zł. Ponadto przewidziana jest przebudowa Ogródka Jordanowskiego wraz z amfiteatrem w Parku im. księcia J. Poniatowskiego, jako wieloletnie zadanie inwestycyjne.

IV/ Na terenach będących we władaniu Delegatury Łódź-Śródmieście znajduje się obecnie 9 ogrodzonych placów zabaw, w tym 4 wybudowane w latach 2005-2007. Przeprowadzone w ubiegłym roku remonty pięciu obiektów obejmowały swoim zakresem głównie wymianę zniszczonych bądź skradzionych elementów urządzeń przeznaczonych do zabawy, których stan techniczny jest na bieżąco kontrolowany. W maju i sierpniu br. w piaskownicach znajdujących się pod opieką Delegatury, został wymieniony zanieczyszczony piasek, działania te mają miejsce każdego roku dwa razy w sezonie.

Do końca br. na terenie Śródmieścia powstaną jeszcze 2 nowe obiekty: przy ul. Włókienniczej 19 oraz w Parku im. H. Sienkiewicza. Łącznie w bieżącym roku Delegatura Łódź-Śródmieście wydatkuje na powyższe prace około 292.000 zł.

Na realizację zadań związanych z utrzymaniem i remontem istniejących placów zabaw oraz budowę dwóch nowych placów dla starszych dzieci, m.in. w Parku im. H. Sienkiewicza, Delegatura Łódź-Śródmieście zaplanowała na rok 2009 środki w wysokości 450.000 zł.

VI/ Delegatura Łódź-Widzew zajmuje się 10 placami zabaw położonymi na terenach gminnych, które usytuowane są w 8 parkach i na 2 zieleńcach.

W roku bieżącym przeprowadzona zostanie modernizacja 5 placów zabaw, urządzono 2 nowe place dla młodszych dzieci oraz rozpoczęto prace w parku Górka Widzewskie, które zakończą się w roku przyszłym. W ramach wykonanych robót ogrodzono 3 place zabaw, odrestaurowano część urządzeń zabawowych, dokupiono kilka nowych zabawek, ułożono nawierzchnie amortyzujące zapewniające bezpieczeństwo maluchom. W roku bieżącym przewidziano na realizację ww. zadań łącznie kwotę 1.037.620 zł.

W roku 2009 za kwotę 954.000 zł kontynuowana będzie modernizacja placu zabaw w Parku Widzewska Górka II oraz wymieniona zostanie nawierzchnia na dwóch boiskach sportowych wraz ich przebudową.

Bieżąca konserwacja urządzeń zabawowych oraz wymiana piasku w 28 piaskownicach położonych na terenach parkowych i w osiedlach, kosztowały 48.100 zł. W roku 2009 na ten cel przewidziano na Widzewie kwotę 64.000 zł.

VI/ Wydział Edukacji nadzorował modernizację placów zabaw położonych na terenie 15 gminnych placówek oświatowych, łączna wartość tych prac wyniosła 294.400 zł.

Łącznie środki finansowe wydatkowane na terenach będących we władaniu Miasta w roku 2008 a przeznaczone na budowę nowych placów zabaw, modernizację istniejących oraz ich bieżące utrzymanie, wyniosą około 3.330.000 zł. Środki te pochodzą z budżetu Gminy, Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej oraz z funduszy jednostek pomocniczych.

Z powołaniem


Jan Witkowski

Do wiadomości:

1. Pan Tomasz Kacprzak
Przewodniczący Rady Miejskiej w Łodzi
2. Pani Katarzyna Korowczyk
Dyrektor Wydziału Organizacji i Kadr